月 6日召开了第六届董事会第四十一次会议，审议通过了《关于调整<公司回购股份预案>部分内

容的议案》，根据 2019年 1月 11日发布的《上海证券交易所上市公司回购股份实施细则》等有

关规定，公司对经第六届董事会第三十九次会议及 2018年第四次临时股东大会审议通过的《关于

2018 年年度报告

66 / 225

公司回购股份预案的议案》的部分内容进行调整，详见公司于 2019年 3月 8日披露的《鹏欣环球

资源股份有限公司关于调整公司回购股份预案部分内容的公告》（公告编号：临 2019-015）。2019

年 3月 13日，公司披露了《鹏欣环球资源股份有限公司关于股份回购实施完成的公告》（公告编

号：临 2019-016），公司本次回购已完成，总计回购股份 16,546,200股，根据回购股份预案的

约定将全部用于公司员工持股计划, 并在本次股份回购完成之后的 36个月内实施上述计划。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

详见公司披露的《鹏欣环球资源股份有限公司 2018年度社会责任报告》

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

2018 年年度报告

67 / 225

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

68 / 225

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 412,366,862 21.80 220,265,693   -12,569,704 207,695,989 620,062,851 29.37

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 412,366,862 21.80 220,265,693   -12,569,704 207,695,989 620,062,851 29.37

其中：境内非国有法人持股 393,917,158 20.83   393,917,158 18.66

境内自然人持股 18,449,704 0.97 220,265,693   -12,569,704 207,695,989 226,145,693 10.71

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,479,000,000 78.20   12,369,704 12,369,704 1,491,369,704 70.63

1、人民币普通股 1,479,000,000 78.20   12,369,704 12,369,704 1,491,369,704 70.63

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 1,891,366,862 100.00 220,265,693   -200,000 220,065,693 2,111,432,555 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2018年 1月 2日，公司非公开发行限售股上市流通。具体内容参见刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券

报》的《鹏欣资源关于非公开发行限售股上市流通的公告》（公告编号：临 2017-143）。

2018 年年度报告

69 / 225

2018年 6月 11日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕本次发行股份购买资产的新增股份登记手续。具体内容参见刊登于

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》的《鹏欣资源关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交

易之发行股份购买资产结果暨股份变动的公告》（公告编号：临 2018-066）。

2018年 9月 18日，公司完成对激励对象储熠冰已获授但尚未解除限售的合计 200,000股限制性股票的回购注销工作。详见 2018年 9月 18 日刊登

于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》的《鹏欣环球资源股份有限公司关于部分限制性股票回购注销完成的公

告》（公告编号：临 2018-115）。

2018年 10月 26日，公司股权激励计划限制性股票第一期解除限售上市。详见 2018年 10月 23日刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）